

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsca na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i ary-
kły nadesłane od jednego
wiersza pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stopowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
bierną Administracyą Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 270.

Czwartek 25. Listopada 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Gmina Librantowa w starostwie Nowo Sądec-
kiem położona, postanowiła założyć u siebie ludową
szkołę z potrzeby i w tym celu zobowiązała się ak-
tem fundacyjnym:

1. Postawić do trzech lat budynek szkolny,
z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go
w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy
szkole obszaru 400 □ sążni, dokąd to jednak nie nastąpi
odpowiedni budynek w miejscu wynajęte.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia,
i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocz-
nie w ratach kwartalnych z góry 50 złr. w. a. 16
korey ziemniaków, 8 kóp kapusty i 4 korey kar-
pieli oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do
usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 4 sągi
drzewa miękkiego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła
sobie gmina.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 16. listopada 1869.

Gmina Tarnopolska uchwaliła systemizować przy
tamtejszej szkole głównej posadę stałego pomocnika
z płacą 200 złr. w. a.

Ten dowód starania około oświaty ludowej po-
daje się z wyrazem uznania do wiadomości publicz-
nej z uwagą, że na przedstawienie rady gminnej
Rada szkolna nadała tę posadę Marcinowi Gliwie,
dotychczasowemu zastępcy pomocnika.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. listopada 1869.

C. k. krajowa dyrekcya skarbowa we Lwowie
mianowała Gustawa Adolfa Kaden kontrolorem ur-
zędu celnego poborcą przy poborczym urzędzie cel-
nym I. klasy w Kołomyżach.

Lwów, 12. listopada 1869.

Część nieurzędowa.

O podróży Najjaśniejszego Pana do Pa-
lestyny otrzymały dzienniki wiedeńskie od swych
korespondentów bardzo obszerne i szczegółowe spra-
wozdania. Nie możemy powtórzyć tych opisów w ca-
łości dla braku miejsca więc ograniczyć się musimy
na pobeżnem streszczeniu najciekawszych ustępów:
Przez całą drogę od wybrzeża aż do Jerozolimy wi-
tała cesarza tłumnie zgromadzona ludność objawami
radości i sympatii. Najjaśn. Pana zajmowały bardzo
te ciekawe obrazy kraju, ludzi i ich zwyczajów.
Z szczególnem zajęciem przypatrywał się Najjaśn.
Pan oddziałom Beduinów, którzy wraz z swymi na-
czelnikami wyjechali na Jego powitanie. W pobliżu
Jerozolimy zatrzymał się cesarz z orszakiem, by
wjazd do tego miasta odbyć uroczystie. Najjaśn. Pan
ubrał się w uniform marszałkowski, a na piersiach
zawiesił wstęgę orderu św. Szczepana. Cała świta
cesarska wystąpiła tożsamo w galowym ubiorze.
Z tego miejsca już tylko dostać się trzeba było na
pagórek, by stanąć w Jerozolimie. Na pagórku tym
czekała pierwsza deputacya, złożona z węgierskich
żydów zamieszkałych w Jerozolimie. Deputacya ta
trzymała ogromną chorągiew z napisem: „Eljen a
Czaszar es magyar Apostoli Kiraly Ferencz Jozsef.
Eljen a nemzet. A magyar, morva es cseh izraelita
Közseg.“ Odtąd na każdym kroku czekały Najjaśn.
Pana nowe owacje. Tłumy ogromne zalegały obie
strony ulic i witały dostojnego gościa głosnymi en-
tuzyastycznymi okrzykami. Przy bramie tryumfalnej
czekało na cesarza duchowieństwo. Ztąd już widać
było Syon a raczej mury klasztoru, które go dokoła
opasują. Najjaśn. Pan zsiadł z konia i pobożnie uc-
ładował ziemię świętą. Przy drugiej bramie tryumfal-

nej cesarz i cała świta zsiadła z koni, by pieszo
wstąpić do świętego miasta. Silna straż turecka mu-
siała torować drogę całemu orszakowi, gdyż natłok
był ogromny. Tutaj tożsamo duchowieństwo powita-
ło cesarza. Ksiądz jeden powitał Najjaśn. Pana
dłuższą przemową w włoskim języku. Potem z uro-
czystą procesją odprowadzono Najjaśn. Pana do ko-
ścioła Bożego grobu. Następnie zwiedził dostojny
gość wszystkie kościoły, a 10. b. m. po południu
udał się do Betleemu. I tu witano Najjaśniejszego
Pana z powszechnym zapałem i uniesieniem. Najpierw
zwiedził cesarz miejsce urodzenia Jezusa Chrystusa,
a potem resztę miejsc znanych z dziejów życia i mę-
czeństwa Chrystusowego. Duchowieństwo oprowa-
dzało wszędzie dostojnego gościa pod wspianym
baldachinem i z procesją. W refektarzu klasztoru
franciszkańskiego przygotowano dla Najjaśniejszego
Pana śniadanie, a zaraz po przybyciu gościa dostoj-
nego uczniowie klasztoru tego powitali Go odspie-
waniem hymnu austriackiego i przemowami w łaciń-
skim i kroackim języku. Najjaśniejszy Pan pożegnał
zakonników uprzejmymi słowy. Zwiedziwszy potem
jaskinię, w której kryła się N. P. Marya z Jezusem
jeszcze przed ucieczką do Egiptu, Najjaśniejszy Pan
powrócił o 6. godzinie do Jerozolimy.

Z Dalmacyi otrzymuje „Bohemia“ następu-
jące doniesienia: „Dla odwrócenia uwagi powstań-
ców od kolumn Kaiffa i Fischera, które połączywszy
się 18. b. m. w Ledenicach miały przeprowadzić się
przez wąwóz Han, przedsięwzięto 17. i 18. b. m.
demonstracyjne zaczepki. Lewe skrzydło trafiło na
zacięty opór. Kolumna pułkownika Vettera, który 18.
b. m. nadzwyczaj dzielnie odparł wszystkie zaczepki
i już pod same wzgórza dotarł, musiała dla morder-
czego ognia i zbliżającej się nocy zaniechać dalszej
walki. Straty poniesione w walce z dnia 18. b. m.
są dość znaczne. Z 44 pułku piechoty zginęli: Ma-
jor Fritsch, nadporucznik Eiberg, adjutant Urbano-
wie i porucznik Gendre; ranni: nadporucznik Herdt,
Rynek, Nagy Farago i porucznik Pfleger. Z szerego-
wych żołnierzy zginęło 7. Rannych jest 30 a kilku
zginęło. Z 8 pułku strzelców zginęło w potyczce
z d. 17. b. m. 4 żołnierzy a 8 poniosło rany. Krwa-
we te walki odniosły jednakże dobry skutek, gdyż
kolumny Kaiffa i Fischera bez oporu najmniejszego
operować mogły na równinach Dragalji. Z tych samych
kolumn wyrusza kilka oddziałów dla opanowania wą-
wozu Han. Generał hr. Auersperg wyrusza tożsamo
przeciw temu wawozowi, by się połączyć z poprzed-
nimi oddziałami. Z powodu tej krwawej walki o
wąwóz Han z dnia 18. b. m. przypomina „Pr.“, że
na tem samem miejscu już poprzednio wyprawa Jo-
vanovicia do Dragalji nie odniosła pożądanego skutku.
Podobne bowiem wawozy są bardzo dobrym punktem
oparcia dla rozprószonych oddziałów powstańczych,
podczas gdy wojsko regularne po takich jamach i
pagórkach nie może w żaden sposób swobodnie ope-
rować. Jestto właściwy powód, dla którego jeden ba-
talion pułku arcyksięcia Albrechta zaniechał musiał
walki o wawóz i silną pozycję pod Velka Zagvoz-
dak, z kąd wiedzie najkrótsza droga do Hanu i po-
łączonego z nimi wzgórza pod Dragalji.

Z Ryzano otrzymał 20. b. m. „FrmbL.“ nastę-
pujący telegram: „Wojsko zajęło Krywysie aż do
Dragali. Komunikacyę między Dragali i Ryzano przy-
wrócono zupełnie. Wojsko ulokowano po strażnicach
dla bezpieczeństwa i wzajemnego posiłkowania. Hr.
Auersperg przybył do twierdzy Dragali. Powstańców
wyparto aż do skalistych i niedostępnych gór w Bia-
łogórze i Racia Planina, z kąd mogą się cofnąć do
Grahowa. Staraniom osobistym hr. Auersperga nale-
ży zawdzięczyć, że chwytne dotychczas gminy Ubli
i Meringo nie przyłączyły się do powstańców. Zmu-
szono do złożenia broni gminy Skewo, Sliebi i Ka-
meno, przez co zerwano komunikacyę Krywoszanów

z żywiołami powstańcami w tureckiej południowej
słowiańszczyźnie. Mimo tych pomyslnych rezultatów
strategicznych podbicie zupełne całej Krywoszy
wymaga jeszcze dużo czasu i pewnego wyłączenia sił,
gdyż wojsko walczyć musi z niesłychanymi trudno-
ściami pod względem terenu walki.“

„Kreuz Ztg.“ pisze z powodu rozpraw w pru-
skiej izbie deputowanych co następuje: „W piątek
wypowiedziany przez posła Zieglera okrzyk „precz
z ministrem Mühlere!“ nie przyczyni się, jak to
głęboko jesteśmy przeświadczeni, do szczęśliwej
kampanii, jaką była owa, kiedy wznesiono okrzyk
„precz z ministrem!“ Jak na dłoni leży a dobro-
dusznym posłowie świeżo zdradzili, że dawniejszy ten
okrzyk chcieliby w całym jego znaczeniu przywró-
cić, gdyby mieli po temu odwagę. Obecnie dają oni
do rozdziału pracy i tuszają przez to mianowicie na
polu spraw duchownych i oświecenia dość na pewno
do zamierzonego rezultatu. Jesteśmy przekonani, że
panowie ci pod względem wszystkich udział w tem
mających czynników w illuzyi się znajdują. Przed-
wszytkiem zaś twierdzimy, że tak rząd jak i pan
Mühler spokojnie oczekiwać mogą, czy naród pruski
stoi po stronie kościelnego radykalizmu, czy też po
stronie pozytywnych prawd religijnych, o których
zachowanie starała się dotąd nasza administracya
wyznać. Przecież sam pan Ziegler nie może być
przekonania, ażeby on właśnie był wybrany na stróża
koronnego kościoła i szkoły.“

W izbie lordów parlamentu angielskiego, który
w lutym roku przyszłego rozpoczyna nową sesyę,
zaszły wielkie zmiany. Zajmie bowiem miejsca swoje
dziesięć nowych parów, a „Times“ donosi, że jeden
z owych dziesięciu p. Edward Ellice nie przyjął go-
dności parowskiej, woląc raczej nadal być reprezen-
tantem okręgu wyborczego St. Andrews w izbie niż-
szej — i ława biskupów przez abdykacyę i zgon
duchownych dostojników wielkiej uległa zmianie. Przy
zagajeniu ostatniej sesyi składało przysięgę czterech
nowych prałatów: arcybiskup kanterburski i biskupi
londyński, herefordzki i z Peterborough, tą zaś razą
wynosi liczba nowych parów duchownych 5, którymi
są biskupi z Lincoln, Salisbury, Exester, Carlisle,
Winchesteri Bath i Wells. Desygnowany biskup ox-
fordzki nie zajmie tymczasowo miejsca w izbie wyż-
szej i wtenczas dopiero wejdzie w jej skład, gdy
inna zawakuje stolica biskupia. Oprócz 3 parów du-
chownych, biskupów z Carlisle, Exester i Salisbury
umarło 26 święckich lordów a dwóch z nich, viscount
Strangford i baron Broughton nie będą mieli następ-
ców, bo umarli bezpotomnie. Lecz i izba niższa
uległa wielkim zmianom. Oprócz nominacyi pana La-
yard'a na posła w Hiszpanii, wyniesienia lorda Stan-
ley'a i lorda Grosvenors do izby parów i rozmaitych
abdykacyi stał się od grudnia roku zeszłego koniecz-
nym nowy wybór w 11 okręgach wyborczych a to
z powodu zgonu dotychczasowych reprezentantów.

W dniu otwarcia kanału suezkiego ogłosili
wszystkie dzienniki londyńskie artykuły wstępne. Są-
dząc po ich tonie i treści, widocznem jest, że zgoda
nie chcą wierzyć, aby dzieło pana Lesseps było rze-
czywistem powodzeniem. Tyle pewna, że świat han-
dlowy tutaj nie przypisuje wielkiego praktycznego
znaczenia temu wspianemu dziełu i że nawet wątpi,
aby kanał, chociażby kapitał zakładowy 15,000,000
funt. szt. poświęcono wielkiej idei, był kiedykolwiek
w stanie opłacać kosztu swego utrzymania. Że w za-
dym razie nie będzie drogą dla wielkich okrętów
morskich, jest zdaniem tak ogólnie tu rozpowszech-
nionem, że nadzieje wygórowane, jakie na kontynen-
cie przywiązują do kanału tego, wywołują tu tylko
uśmiech. Kto na ostatku się śmieje, śmieje się naj-
lepiej, mówi przysłowie, to też Anglię są zdania,
że śmiać się będą na ostatku. „Times“ kończy dość
skeptyczny swój artykuł temi słowy: „Nie żądamy

w Port Said lepszego uwzględnienia, jak uwzględnienia wolnej konkurencji, z którą tak dobrze umieliśmy wyzyskać drogę naokół przylądka Dobrej Nadziei." Być może, że nadzieje, jakie narody romańskie przywiązują do otwarcia kanału suezkiego, są za wygórowane, jakżeby się urzeczywistnić mogły; panująca tu jednak obojętność uważać trzeba za udaną. Do rozkwitu handlowego potrzeba więcej niż kanału, a przede wszystkim potrzeba do tego pracy ekonomicznej, a w tej mierze ani Włochy, ani Hiszpania, ani Grecja, które wszystkie zdają się oczekiwać po tym wielkim wypadku zmiany kierunku handlu świata na swą korzyść, nie są konkurentami, którzyby na uwagę zasługiwali.

Z Kerry w Irlandyi donoszą o demonstracji pokojowej. Tamtejszego biskupa katolickiego ks. dr. Moriarty odwiedziła przed jego odjazdem do Rzymu deputacya, złożona z najznakomitszych katolików jego dyecezyi, na których czele był lord Castlerosse. Prócz adresu wręczyła mu deputacya ten podarek 500 funt. szt. ze strony świeckich a 200 funt. ze strony duchownych na opędzenie kosztów podróży. Do tego dodano jeszcze dalszy podarek 200 funt. dla Ojca św. Fakt ten większego przez to nabywa znaczenia, że biskup Moriarty jest stanowczym obrońcą lojalnych i konstytucyjnych zasad i otwartym wrogiem Fenianizmu i w ogóle planów wyrotu tak zwanego stronnictwa narodowego.

Pogłoski o przesileniu ministerstwa francuskiego utrzymują się ciągle mimo kategorycznych zapewnień urzędowego dziennika. Emil Girardin twierdzi nawet w swym dzienniku „Liberté“, że Emil Ollivier nie wstąpił do ministerstwa dzisiaj jedynie dla tego, że chwilowo nie przyjęto jeszcze postawionych przez niego warunków. Przyjęcie tych warunków stałoby się wielkim tryumfem nie tylko dla osoby Olliviera, lecz także i dla polityki jego. Ollivierowi ofiarowano 18. stycznia 1867 roku tekę ministra oświecenia, a 16. lipca 1869 r. pozostawiono mu dowolny wybór teki pod tym warunkiem, że przyłączy się do swych kolegów: Baroche, Rouher, Lavalette i Vuitry. Zdaniem „Liberté“ Ollivier odrzucił obie te propozycje, gdyż pewnym jest, że w bliskiej przyszłości rząd przyjmie w zupełności postawione przez niego warunki. „Liberté“ pisze dalej: „Ollivier scharakteryzował doskonale swoją politykę kilku słowy. Gdy mu bowiem raz Thiers zarzucił, że chce zostać Martignac'em dzisiejszego rządu, odpowiedział natychmiast: Martignac'em nigdy nie będę, lecz Kazimierzem Perierem.“ Do tych uwag dodaje Girardin jeszcze i to przypuszczenie, że gdyby Magne i Ollivier utworzyli gabinet, Forcade nie będzie nadal ministrem spraw wewnętrznych, lecz pójdzie kierunkiem swych wielkich zdolności fachowych i przyjmie tekę ministra robót publicznych. Forcade bowiem zdaniem Girardina byłby bardzo dobrym ministrem robót publicznych, podczas gdy w polityce staje się tylko narzędziem Rouhera i jego polityki.

Wszystkie dzienniki florentyńskie najrozmaitszych odcieni konstatają z najzupełniejszą zgodnością, że izba przyjęła mowę tronową zimno i obojętnie. Mowa tronowa była zdaniem tych dzienników bezbarwną a „Nazione“ wytyka jej brak wszelkiego polotu.

Rozporządzenie włoskiego ministerstwa oświaty zamyka uniwersytet turyński aż do 30go b. m. Powodem tego rozporządzenia są podane przez nas niedawno wybryki młodzieży akademickiej podczas mowy inauguracyjnej rektora. Mimo zawieszenia wykładów odbędą się jednak egzamina zwykłym trybem, a rok szkolny zostanie odpowiednio przedłużony tak, że obecna luka w wykładach zostanie zupełnie zapełniona. Członkowie rady naukowej zajmują się obecnie zbadaniem tych niepokojów i wykryciem głównych ich sprawców. Wszystkie inne zresztą uniwersytety włoskie otwarte zostały bez najmniejszego zakłócenia spokoju.

Korespondent wiedeński do „Bohemia“ podaje za rzecz pewną, że wszystkie mocarstwa z wyjątkiem Rosyi czyniły przedstawienia tak Porcie jak wicekrólowi Egiptu, nakłaniając obie strony do umiarkowania i że usiłowania te osiągnęły pomyślny skutek. Wicekról dał się nakłonić do powolności we wszystkich głównych punktach, a Porta ze swojej strony postanowiła poprzestać na poddaniu się warunkom mającym służyć za podstawę, bez poruszania kwestyi pobocznych. Wicekról wybiera się w po-

dróż do Konstantynopola, a mocarstwa poręczyły mu, że dozna tam jak najlepszego przyjęcia.

WYPADKI MIEJSCOWE.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 22. b. m. dwie wyrobnice czyszczące ulicę arsenadową pobili się łopatami, przyczem jedna zraniła ciężko drugą w nos.

(Koszprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Dnia 17. b. m. stawali przed sądem (prezyd. radea sądowy p. Ortyński, oskarz. podprok. p. Jakubowski, obrońca p. adw. Dr. Hofmann) Tymko Kowal 22 l., gr. k., już karany za zbrodnię ciężkiego obrażenia ciała, Parańka Kowalowa, 46 l., gr. k., zamężna, już karana za gwałt publiczny i Maryanna Kowalowa, 20 l., gr. k., zamężna, już karana za pobicie, wszyscy z Polanki. Oskarzenie opiewa: Fedko Ginjało, leśniczy, schwyciwszy Tymka Kowala na kradzieży drzewa w skarbowym lesie, chciał mu takowe odebrać, lecz w tem nadbiegły jego matka Parańka i żona Maryanna, bily go kijami a nawet zraniły. W tem pobiciu leśniczego brała także udział Melania Kowalowa, córka Parańki, lecz miała wtedy dopiero lat 13, zatem podpada kompetencji sądu powiatowego. Sąd skazał Tymka K. na 4 miesiące ciężkiego więzienia, Parańkę K. na 2 miesiące ciężkiego więzienia, i Maryannę K. na 6 tygodni ciężkiego więzienia zastrzonego wszystkim postem jednorazowym wygodni. Wszyscy odwołali się do wyższego sądu.

Dnia 20. b. m. stawał przed sądem (prezyd. radea sądowy p. Petul, oskarzyciel podprokurator p. Zubrzycki, obrońca p. adw. Dr. Lewicki) Szecepan Kościuk z Szabelni pod Żółkwią, 22 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat. Oskarzenie opiewa:

W nocy z 11. na 12. października 1868 r. spaliła się w Szabelnie zagroda Andrusza Kościuka wraz ze sprzętami i zasobami zboża do szczytu, i to bez wątpienia w skutek umyślnego podpalenia. Według sądowego dochodzenia i własnego przyznania się podłożył ogień syn poszkodowanego, Szecepan Kościuk, który powróciwszy późno w nocy z karczmy do domu ojca, zastał drzwi zamknięte, a gdy go niewpuszczono do domu, rozgniewany poszedł pod północną ścianę, i strzechę siarnikiem podpalił. Później odwołał wprawdzie swoje przyznanie się, utrzymując, że takowe zostało wymuszone, lecz fałsz tego twierdzenia jest udowodniony.

Sąd skazał Kościuka według wniosku na 8 lat ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Zasadzony odwołał się do wyższego sądu.

(Rozdawaanie nagród dla sług) mieszkańców miasta Lwowa drugie z kolei odbędzie się według obwieszczenia przez Dyrekcję galicyjskiej kasy oszczędności plakatami ogłoszonego, dnia 2. stycznia 1870 w sali Dyrekcji tego zakładu na publicznem posiedzeniu. Do tego rozdania nagród wypadła z narosłej prowizji suma 260 złr. wal. austr., a zatem o 60 złr. więcej jak w roku przeszłym, która według trzech stopni, a z tych najniższy 15 złr. wal. austr. podzielona będzie.

Każdemu słudze, który pod warunkami w regulaminie przez c. k. Namiestnictwo dnia 6. listopada 1868 l. 62088 zatwierdzonym orzeczeniem o nagrodę ubiegać się ma zamiar, wydany będzie bezpłatnie za zgłoszeniem się w kancelaryi kasy oszczędności blankiet drukowanego podania, które po należytem wypełnieniu wskazanych w niem rubryk przez służbodawców i właściciwych X. X. Proboszczów, do 10. grudnia r. b. w tej samej kancelaryi oddać należy, gdyż późniejsze podania nie będą uwzględnione.

Pomimo tego, że regulamin obejmujący warunki ubiegania się o nagrody, w roku przeszłym w tutejszych dziennikach umieszczono, powtarzamy następnie główne jego warunki. I tak:

Ubiegać się mogą o nagrody służący obojej płci w Galicji i Wielkim Księstwie Krakowskim urodzeni, w usługach domowych mieszkańców miasta Lwowa zostający. Ubiegający się o nagrodę wykazać winien przynajmniej 15 lat nieprzerwanej chwalebnej służby u tego samego służbodawcy, od którego o nagrodę podaje, a z tych 15 lat przynajmniej ostatnie trzy lata służby we Lwowie. Pierwszeństwo mają, którzy przy równej kwalifikacji dłuższy czas służby we Lwowie liczą.

W razie śmierci służbodawcy, liczą się służyć lata służby u niego przebyte, jeżeli u którego z członków rodziny zmarłego dalej nieprzerwanie w służbie zostawał.

Przymioty, jakie kompetenci wykazać powinni, są: bogułojność, wierność, pilność, trzeźwość, oszczędność i zarlatowanie porządku. Przy równych zresztą okolicznościach przeważnie uwzględnieni będą ci, którzy się odznaczyli pielęgowaniem swoich służbodawców lub ich krewnych w chorobach, dzielnością i z poświęceniem niesioną pomocą w pożarach, powodziach, zarazach bydła i innych podobnych wypadkach.

Te przymioty udowodnione być mają w ten sposób, iż podanie zgodne z książeczką służbową, którą przedłożyć należy, wypełnić winien służbodawca i po zatwierdzeniu tegoż podania przez proboszcza swojej parafii przesłać takowe wprost do Dyrekcji kasy oszczędności, która dalej według regulaminu postąpi.

— „Czas“ podaje co następuje: Ś. p. ksiądz Mendlarski, pleban w Łuzny, powziął chwalebny zamiar wymerowania kościoła parafialnego w stylu gotyckim. Roku 1865 założył fundamenta, nie obrachowawszy się z funduszami, jakieni będzie mógł rozporządzać. Prowadził fabrykę w latach 1866 i 1867 a w r. 1868 z wielkiego natężenia wpadł w umysłową chorobę i d. 11. kwietnia zakończył życie pełne kłopotów. W roku bieżącym prowadził fabrykę wójt miejscowy, Jan Bryła, reszta funduszy jakie zostały i doprowadził do znacznej wysokości, jak fotografia przedstawia. Dotychczas wydano 10.000 złr., jest to grosz ciężko zapracowany ludu tutejszego.

Jako blizki sąsiad przeniosłem się z Zagorzan do Łuzny i d. 3. października b. r. objąłem zarząd parafii z tem moem przedsięwzięciem, że za pomocą boską i milosiernych ludzi ten kościół ukończę. Na przyszły rok potrzebuję 2500 złr., żeby fabrykę dalej prowadzić. Mam na to dzisiaj 94 złr. Lud tutejszy przy wielkich podatkach, a nawet złożywszy tak znaczną sumę na kościół, przy najlepszych chęciach nie wiele złożyć może. W tak przykrem położeniu udaję się do publicznego milosierdzia, a może i inne reakcje tę prośbę powtórzą. Nie jedno wielkie dzieło w kraju powstało z małych datków, może i mojemu zamiarowi Pan Bóg pobogostawi.

X. Kasper Winnicki, pleban.

— Od redakcyi. Nie mamy i nie możemy mieć nie przeciwko temu, że niektóre dzienniki przedrukowują dosłownie nasze własne i oryginalne artykuły, owszem radzi widziemy jak największe ich rozszerzenie. Wszakże i my sami podajemy czasami artykuły z innych dzienników wzięte, korzystając tym sposobem z prawa, ogólnie wszystkim dziennikom przysługującego. Ale właśnie w imię tego prawa słusznie możemy żądać, by dzienniki przedrukujące nasze artykuły, podawały źródło z którego je biorą; jest to uznany w poważnem dziennikarstwie obowiązek, od którego i my nigdy się nie uchylamy. Powód do niniejszego odwołania się dało nam to, iż kilkakrotnie widzieliśmy w „Dzienniku Polskim“ nasze „Sprawozdania handlowe“ zamieszczone jako oryginalne tego dziennika artykuły, a wezorański „Kraj“ podał artykuł pod tytułem „Handel potażem“, podobnież wyjął dosłownie z naszego dziennika, ale bez wymienienia źródła. Sądymy, że artykuły uznane przez inne redakcyje za godne przedruku, nie tracą na wartości jeżeli się po słuszności doda, że wzięte są z „Gazety Lwowskiej.“

Gospodarstwa, przemysł i handel.

Lwów, 24. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 H 8 złr. 50 c. do 8 złr. 60 c., żyto 160 H 4 złr. 60 c. do 4 złr. 75 c., jęczmień 140 H 4 złr. 75 c. do 5 złr. — c., owies 100 H 3 złr. — c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 H 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 H 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., koniczyna 180 H 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 H 13 złr. 50 c. do 13 złr. 75 c., lnianka 150 H 10 złr. 75 c. do 11 złr. — c., groch 180 H 5 złr. 50 c. do 6 złr. — c.; łój 100 H 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., potaż drzewny 100 H 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 H 50 do 60 złr.; spirytus wiadro 12 złr. 25 c. do 12 złr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu paźdz.:

	Miejsca targu:				
	Jaworzno	Chrzanów	Krzyszowice	Wieliczka	Bochnia
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	5 50	4 56	4 98	4 73
„ żyta	3 50	3 31	3 22	3 23	2 93
„ jęczmienia	2 50	2 62	2 50	2 82	2 35
„ owsa	1 50	1 93	1 75	1 81	1 59
„ hreczki	1 50
„ kukurudzy
„ ziemniaków	1	1 18 78 61
Grochu	3 50	3 75	3 76	4 20
Cetnar siana	1	1 18	1 98	1 52
Sąg drzewa twardego	6 25	5 50	12	11
„ miękkiego	3	4 12	5	10	8
Funt mięsa wołowego	20	20	18
Miara wina	30	1 50	1 75	75
„ piwa	12	35	24	24	24
Wyrobnik z wiktem	30	30	25
„ bez wiktu	33	50	50	45

Czerniowce, 23. listopada. „Czern. Ztg.“ pisze: Dla braku robotnika zbiór ziemniaków i kukurudzy dotąd nie ukończony i obawiać się należy, że jeżeli mrozy zaskoczą, natenczas ziemniaki dotąd nie wykopane, będą musiały przezimować w gruncie.

Ceny zboża przy zupełnej w handlu stagnacyi są ciągle tylko nominalne, pszenica jednak cokolwiek podrożała, a kukurudza potaniała. Stagnacya w handlu doszła do najwyższego stopnia i tylko handel bydlęm jest mniej więcej ożywiony.

Ceny były następujące: mierzycy pszenicy 3 złr., kukurudzy 1 złr. 45 c., żyta 1 złr. 42 c., jęczmienia 1 złr. 40 c., owsa 95 c., hreczki 1 złr. 29 c., ziemniaków 40 c., cetnar siana 1 złr. 67 c., sąg drzewa twardego 20 złr. 50 c., funt mięsa 20 c., wiadro alkoholu 30^o 10 złr., woły po 4¹/₂ do 5¹/₂ cet. 56 do 70 złr., krowy 4 do 4¹/₂ cet. 49 do 58 złr.

Ostatnia poczta.

Paryż, 22. listopada w nocy. Rezultat wyborów uzupełniających do izby deputowanych jest następujący: W piętnastym okręgu wybrany Rochefort 17.917 głosami, Carnot otrzymał 12.936 a Terme 2907 głosów. W trzecim okręgu wybrany Cremieux 20.489 głosami, przeci-

wny kandydat Ponger-Quertier otrzymał 9676 głosów. W czwartym okręgu odbędzie się ściślejsze głosowanie...

Paryż, 23. listopada. Wczoraj wieczorem wielkie tłumy krążyły po bulwarach. Przed lokalem redakcji „Rappel“ na ulicy Taubourg Montmartre tłumy czekały...

Marsylia, 22. listopada. Izba handlowa ogłasza dwie uchwały o międzynarodowych traktatach. Izba handlowa wyraża swe przekonanie, że zasada wolnego handlu...

Wiedeń, 24. listopada. Według telegramu „Nowej Pressy“ z Paryża, cesarz Napoleon polecił agentom francuskim przy większych dworach zagranicznych...

Wiedeń, 24. listopada. „Nowa Presse“ odbiera telegram z Dubrownika (Raguzy), że według nadeszłych tam wiadomości generał Auersperg wstrzymał wszelki...

skiego), uważając takowy za bezskuteczny i niemożliwy. Obawiają się najścia Albanii przez Czarnogórców.

Wiedeń, 24. listopada. Powstańcy nie ukazują się więcej w górach na zachodzie, po ostatnim ich odparciu. Wojsko rozłoży się na wybrzeżach.

Darmstadt, 24. listopada. Panuje tutaj wielka obawa z powodu ciągłych trzęsień ziemi w Odenwaldzie i Gross-Geran.

Paryż, 24. listopada. „Constitutionnel“ mówi, że cesarz nie wraca do Compiegne. Cesarz przyjmował Olliviera, pochwałił jego motywy, dla których chce się przedstawić izbie nie jako deputowany, lecz jako minister.

Paryż, 24. listopada. Ollivier ma sobie poruczone złożenie gabinetu.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Kairo, 24. listopada. Cesarz austriacki odjeżdża z tąd pojutrze z hr. Beustem i Hofmannem. Podróż odbędzie się zapewne na Brindisi i Florencję.

Florencja, 24. listopada „Opinione“ donosi, że król polecił Lanzy utworzenie nowego ministerium.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. listopada. Hotel George: PP. Rodakowski M., c. k. pułk., z Gródka. Seifert K., c. k. major, ze Żółkwi. — Hr. Krukowiecki A., z Akmanicy. — Hr. Ożarówski S., z Krakowa. — Burzyński J., z Pacykowa. — Krzeczunowicz K., z Komarowa. — Pierzchała J., z Uszkowie. — Winnicki T., z Nadycza. — Żurakowski G., z Horebacz.

Hotel Langa: Dr. Barda W., z Wiednia. Hotel angielski: Hr. Romer F., z Inwaldu. — Mad-jaki L., adw., z Brzezan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. listopada. PP. Mehlen E., c. k. podpułk., do Lancuta. — Alexandre G. do Wiednia. — Augustynowicz S., do Szepiyc. — Abrahamowicz J., do Jeleniec. — Hr. Borkowski S., do Uhrynowa. — Hr. Blascher G., do Wiednia. — Bocheński A., do Olynowie. — Czajkowski J., do Bobrki. — Czajkowski M., do Żerowa. — Hr. Karnicki T., do Wołczuch. — Kotkowski A., do Hawtowie. — Niezabitowski L., do Zameczka. — Riegel F., do Gorajowie. — Sorwotowski T., do Bucniowa. — Utrzycki W., do Zamiechowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 8, and 10 o'clock.

E E A T R.

Dziś: (przedstaw. niem.) „Ein ganzes Haus voll Katherln“, krotoczwila ze śpiewami w 1 akcie, po raz pierwszy; „Eigensinn, oder: Gott sei Dank, der Tisch ist gedeckt!“, komedia w 1 akcie; „Die Hochzeit beim Laternenschein“, operetka w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik Lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekt, Uskutecz. sprzedate, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placę i żądają. Contains various market rates including gold, bank notes, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. listopada 1869

1. Dług publiczny. (Za 100 zł)

A. Państwa. pien. towar.

Table with 3 columns: Description of debt, pien., towar.

Table with 3 columns: Description of loans and exchange rates, pien., towar.

Table with 3 columns: Description of telegraph rates and exchange rates, zł., s.

DZIENNIK UBEZPIECZENIOWY.

(2731) Edykt. (3) Nr. 7492. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 3763 złr. 89 kr. a. w. jako reszty przysądzonej wyrokiem z dnia 22. sierpnia 1853 do l. 23132 sumy 7837 złr. 23 kr. m. k. z prowiszją po 5% od dnia 10. października 1868 i kosztów egzekucyjnych niniejszym w ilości 14 złr. 36 kr. a. w. przyznanych rozpisuje się uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 4go maja 1867 do l. 22297 na rzecz galic. kasy oszczędności dozwo- lona Fejtaeya publiczna dóbr Skorodne poprzednio p. Emili Terleckiej, a obecnie p. Ottona Ryszarda Braun własnych, i wedle Dom. 312 p. 67 n. 20 on., Dom. 281, p. 218 n. 20 on., Dom. 368, p. 400 n. 17 on. i Dom. 281, p. 240 n. 14 on. powyższej sumie za hypotekę służących, która odbędzie się w tutej- szym sądzie w trzech terminach, a mianowicie: 6go grudnia 1869, 17. stycznia 1870 i 21. lutego 1870. każda razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami: Cenę wywołania stanowi wartość dóbr w kwocie 39.297 złr. 21 1/2 kr. a. w. przez sądową deta- ksację oznaczona. Każdy z licytujących winien przed rozpoczę- niem licytacji kwotę 3000 złr. a. w. bądź w goto- wiźnie, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności,

bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kre- dytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle osta- tniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. — Galic. kasa oszczędności, galic. Towarzystwo kredytowe i austr. bank narodowy od składania wadyum są uwolnione. — Wadyum w got- wiźnie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwró- conem będzie. Gdyby te dobra w powyższych trzech termi- nach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 21. lutego 1870 z t-m oznajmieniem, że nie stawia- jący na terminie wierzyciele hipoteczni jako do więk- szości głosów stawających przystępujący uważani będą. Akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutej- szo-sądowej registraturze mogą być przejrzone, zaś o podatku można się w dotyczącym urzędzie po- datkowym wywieść. O tej licytacji zawiadamia się obie strony, p. Ottona Ryszarda Braun, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyj- tych dóbr rozpisyjąca, lub dalsze uchwały w tej sprawie albo wcale nie, albo wcześniej przed termi-

nem doręczoną nie była, i tych, którzyby po dniu 5. lipca 1869 do tabuli weszli, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Regera postanowionego. Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 17. września 1869. (2561) Obwieszczenie. (2) Nr. 3898. Ces. król. sąd powiatowy w Brzozowie niniejszym wiadomo czyni Piotrowi Krynickiemu, synowi Wojciecha Krynickiego w Jasionowie zmar- łego, jako z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, iż Piotr Krynicki, wnuk s. p. Wojciecha Krynickiego, pod dniem 9go listopada 1868 do l. 3672 przeciw niemu o zapłatanie 1/2 części ze spadku ponienio- nego Wojciecha Krynickiego, czyli ilości 251 złr. 66 2/3 kr. w. a. na realności spadkowej z pod Nr. 61 w Jasionowie ciężającej pozew wytoczył, i termin do rozprawy ustnej na dzień 10go grudnia 1869 o go- dzinie 9tej zrana w sądzie wyznaczony, niemniej jemu kurator w osobie Franciszka Zgłobickiego usta- nowiony został, z którym też, skoro pozwany Piotr Krynicki dotąd się nie zgłosi, lub innego pełnomo- cnika wiarogodnym pełnomocnictwem opatrzonego nie przysze, rozprawa przeprowadzona zostanie. Od c. k. sądu powiatowego. Brzozów, dnia 30. września 1869. 1

(2791) E d y k t.
 Nr. 1104. Ces. król. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia pretensyi Dawida Bienenstoka jako cesyonaryusza Jana Marcinkowskiego w kwocie 34 złr. 50 kr. w. a., dalej kosztów egzekucyjnych poprzednio w kwocie 2 złr. 4 kr., 6 złr. 42 kr., 4 złr. 66 kr., jako też 8 złr. 9 1/2 kr. w. a. i terażniejszych w kwocie 4 złr. 36 kr. w. a. przyznanych egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności, dłużnicze Maryannie Wojcik należące, w Bi-skupicach pod Nr. 110 położonej, a składającej się z placu budowlanego z przyległym ogródkiem 84 m. s. i komorze na tym placu się znajdującego w trzech terminach, a mianowicie: dnia 23go grudnia 1869, dnia 18. stycznia 1870 i dnia 14. lutego 1870, każda razą o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi tutejszo-sądowej przedsięwzięta zostanie.
 Cena wywoławcza wynosi 100 złr., wadium 10 złr., sprzedaż poniżej ceny szacunkowej nastąpi dopiero przy trzecim terminie. — Akt detaksacyjny, jako też warunki licytacyjne w kancelaryi tutejszej przejrane być mogą.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Radłów, dnia 10. października 1869.

(2870) E d y k t.
 Pro. 9768. Von Seite des Przemysler f. k. Kreisgerichtes wird hieinit bekannt gegeben, daß zur Vereinfachung der vom gr. Rath. Domcapitel in Przemysl wider die Eheleute Andreas und Marcella Czerniewicz erstegten Summe von 1000 fl. CM. oder 1060 fl. dt. B. mit 5% Zinsen vom 15. November 1862, dann der bereits mit 8 fl. 26 kr. 12 fl. 40 kr., 8 fl., 23 fl. 28 kr. und 14 fl. dt. B. zugesprochenen Kosten, und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 11 fl. 31 kr. dt. B. die executive Feilbietung der, der Frau Marzella Czerniewicz gehörigen, in Przemysl in der Vorstadt Garbarze sub Nr. 237 gelegenen Realität bewilligt, und diese executive Feilbietung in drei Terminen, u. z. am 20. December 1869, am 24. Jänner 1870 und am 28. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:
 1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 7788 fl. 50 kr. dt. B. angenommen, und die Realität in den bestimmten drei ersten Terminen unter dem Schätzungswert nicht veräußert.
 2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet das Badium mit 10% des Ausrufspreises zu Händen der Pictationscommission im Baaren zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Pictanten aber nach Abschluß der Feilbietung sofort zurückgestellt werden wird.
 3. Der Ersteher ist verpflichtet den dritten Theil des Kaufschillings mit Einrechnung des Badiums binnen 30 Tagen nach Rechtskräftigkeit des Bescheides, womit die Feilbietung bestätigt wurde, an das Depositenamt des Przemysler f. k. Kreisgerichtes zu erlegen, dagegen die übrigen 2/3 Theile auf der erstandenen Realität auf eigene Kosten mit der Verpflichtung zur Zahlung der 5% Zinsen decursive zu Gunsten der Hypothekargläubiger und der früheren Eigenthümer der Realität zu intabuliren.
 Nach erfolgtem Erlage des ersten Dritttheils des Kaufschillings wird dem Ersteher das Eigenthumsdecret der Realität ausgefolgt, derselbe als Eigenthümer über gleichzeitige Sicherstellung des Restkaufschillings intabulirt; dagegen werden sämtliche Lasten gelöscht und auf den Kaufschilling übertragen.
 Auch wird dem Ersteher fällige Realität in den fiftischen Besitz auf seine Kosten übergeben werden.
 4. Wenn die Realität in den 3 obbestimmten Terminen über oder um den Schätzungswert nicht veräußert werden könnte, so wird wegen Festsetzung erleichternder Feilbietungs-Bedingungen die Tagfahrt auf den 28ten Februar 1870 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die vorgeladenen Hypothekargläubiger zu erscheinen haben, als sonst die Ausbleibenden der Mehrtheit der Erscheinenden für beitreten angesehen werden.
 5. Betreff der intabulirten Schulden, der Steuer und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und das f. k. Steueramt gemiesen.
 Hievon werden die f. k. Finanz-Procuratur Namens des Przemysler g. k. Domcapitels, das Steuer- und Militär-Amt, die Eheleute Andreas und Marzella Czerniewicz, der Hypothekargläubiger Abraham Schor, dann alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 6. August 1869 in das Grundbuch kommen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid oder die weiteren Bescheide in dieser Angelegenheit aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, zu Händen des zum Curator bestellten Herrn Advocaten Dr. Skalkowski mit Substituturung des Herrn Advocaten Dr. Luzecki verständigt.
 Przemysl, am 28. October 1869.

(2766) E d y k t.
 Nr. 48038. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, iż w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 3. sierpnia 1864 l. 6864 na zaspokojenie wywalczonej sumy wexlowej 300 złr. m. k. w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego z kuponami od 1. lipca 1862 bieżącymi i odsetkami 2%

od 2. września 1862, dalej kwoty 15 złr. z 6% odsetkami od 20. września 1862 i kosztami 3 złr. 16 kr. m. k., 18 złr. 27 kr., 5 złr. 12 kr. m. k., 4 złr. 12 kr. m. k., 5 złr. 62 kr. w. a., 5 złr. 53 kr. w. a. i 90 złr. 69 kr. w. a. egzekucyjną sprzedaż prawa odkupu realności L. 386 1/2 we Lwowie p. Antoninie Czarnomskiej przysługującego, w stanie czynnym i hieronym tej realności Dom. 54, pag. 30 n. 15 haer., Dom. 113, pag. 139 n. 17 haer., Dom. 113, pag. 155 n. 46 on. z odnośnymi pozycjami dla niej intabulowanego, t. j. bezwarunkowego obowiązku p. Adama Cybulskiego odstąpienia p. Antoninie Czarnomskiej realności Nr. 386 1/2 we Lwowie za zwrotem wadium 150 złr. m. k. w obligacyach indemnizacyjnych z kuponami od 1. listopada 1857 za zwrotem wydatków z publiczną licytacją tej realności połączonych, jako to: należności od przeniesienia własności 300 zł. m. k., dalej jako cenę kupna złożonej kwoty 4000 zł. m. k. w obligacyach indemnizacyjnych z kuponami od 1. listopada 1858 i 4200 złr. m. k. w gotówce, nakoniec kwoty 1000 złr. m. k. tytułem odstępnego wexlem z dnia 28. grudnia 1857 pokrytej, i dopiero po ukończeniu sporu p. Antoniny Czarnomskiej ze skarbem wojzkowym i p. Onufrym Łodyńskim o wodociąg płatnej, a względnie powyższemu obowiązkowi odpowiedniego prawa p. Antoniny Czarnomskiej dozwała się w trzech terminach, t. j. na dzień 31go grudnia 1869, 28. stycznia 1870 i 25. lutego 1870, każda razą o godzinie 10tej przed południem.

Rzeczono prawo sprzedaje się ryczałtowo, gdziekolwiek ono jest zabezpieczone, bez wszelkiego ręczenia za jego należność lub możliwość zrealizowania tak, jak na rzecz dłużniczki p. Antoniny Czarnomskiej jest zaintabulowanem, zatem też i z prawnym skutkiem uwidocznionej w tabuli Dom. 113, pag. 139 n. 18 haer., pag. 158 n. 47 on. adnotacyi sporu toczącego się o uznanie, że to prawo już zgasto i ma być wyextabulowanem.

Za cenę wywołania ustanawia się kwota 3110 zł. w. a. jako wartość tego prawa aktem sądowego oszacowania wykazana, zaś jako wadium kwota 311 zł. bądź w gotówce, lub w książeczkach galicyjs. kasy oszczędności, w asygnacyach kasowych (Kassascheine) c. k. uprzyw. galic. banku hypotecznego, Lwowskiej filii banku anglo - austriackiego, lub c. k. uprzyw. zakładu dla handlu i przemysłu; lub też w papierach publicznych wedłud ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej.

Resztę warunków przejrzeć można w t. s. registraturze.
 O czem się strony sporne, tudzież wierzycieli hypotecznych, p. Antoniego Łodyńskiego, Jana Schulz. nareszcie tych wierzycieli zawiadamia, którzyby później po wydaniu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 22go sierpnia 1868 do tabuli weszli, lub którymy uchwała licytacyjna wezwanie wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora ustanowionego w osobie p. adwokata Dr. Goreckiego z substytucją p. adwokata Dr. Sermaka i przez edykta.
 Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
 Lwów, dnia 20. października 1869.

(2803) E d y k t.
 Nr. 5357. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszym edyktem p. Julianę Obrockę, z zycia i miejsca jej pobytu niewiadomą, lub w razie jej śmierci domniemanych jej spadkobierców, że przeciw nim p. Franciszka z Lewickich Kroczyńska pod dniem 10. października 1869 L. 5357 o dozwole nie extabulacyi sumy 50 złr. w. w. w. w. stanie hieronym realności w Stryju L. k. 11 leżącej, na rzecz Juliany Obrockiej intabulowanej, wniosła pozew, i że w załatwieniu tegoż pozwu rozprawę na dzień 27. grudnia 1869 o godzinie 9tej przed południem wyznaczono.
 Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dr. Baczyńskiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony wedłud ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi doniesli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Stryj, dnia 28. października 1869.

(2735) Kundmachung.
 Nr. 2167. Vom k. k. Bezirksgerichte in Drohobycz wird zur Vereinfachung der Restforderung per 120 fl. CM. oder 126 fl. dt. B. aus der größten im Lastenstande der Realitätshälfte unter Conscrip. No. 19, Vorstadt Zwarycz intabulirten Summe per 150 fl. CM., der Executionskosten 47 kr. CM. und 9 fl. dt. B., dann der gegenwärtig zuerkannten Executionskosten per 14 fl. 35 kr. dt. B. die executive Feilbietung der, der Solidarschuldnerin Hinde Kupferberg eigenthümlich gehörigen Hälfte der unter Conscrip. No. 19 Vorstadt Zwarycz in Drohobycz gelegenen Realität zu Gunsten des Wolf Turteltaub unter nachstehenden Bedingungen ausgeföhrt:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 80 fl. 45 kr. dt. B. angenommen.
 2. Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises, d. i. den runden Betrag per 8 fl. 8 kr. dt. B. als Badium zu Händen der Pictations-Commission im Baaren oder in galicischer Sparcassebucheln zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den angebotenen Kaufschilling eingerechnet und den übrigen Pictanten nach Beendigung der Pictation zurückgestellt werden wird.
 3. Diese Realitätshälfte wird am 20. December 1869 und am 17. Jänner 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags um oder über den Schätzungswert bei diesem Gerichte veräußert werden, und sollte sie an diesen Terminen an Mann nicht gebracht werden können, so wird zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 21. Februar 1870 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt, ein dritter Feilbietungstermin dann ausgeschrieben, an welchem diese Hälfte auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbieter hintangegeben werden wird.
 Der Ersteher ist gehalten, den Kaufpreis binnen 30 Tagen nach Zustellung des den Pictationsact befülligenden gerichtlichen Bescheides an das gerichtliche Depositenamt zu erlegen, ansonstens er das Badium für verlustig erklärt, und diese Realitätshälfte auf seine Gefahr und Kosten in einem einzigen Termine ohne neuerliche Schätzung versteigert werden wird.
 5. Nach Erfüllung der Pictationsbedingungen wird dem Ersteher das Eigenthumsdecret ausgefolgt, und derselbe auf sein Ansuchen als Eigenthümer intabulirt und in den fiftischen Besitz eingeföhrt werden.
 6. In Betreff der Lasten werden die Kauflustigen an die hiesige Stadttafel und bezüglich der öffentlichen Abgaben an das hiesige f. k. Steueramt gemiesen.
 Vom f. k. Bezirksgerichte.
 Drohobycz, am 30. September 1869.

(2802) Obwieszczenie.
 L. 2572. C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w drodze egzekucyi ugody sądowej z dnia 5. lutego 1866 do l. 343 w celu ściągnięcia należności Leszka Koropeczaka w kwocie 40 zł. w. a. z przynal. publiczną egzekucyjną sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Snietnicy pod l. 87 położonego, do dłużnika Wania Demianowicza należącego, a na 220 zł. w. a. oszacowanego, za złożeniem wadium w kwocie 22 zł. w. a. na dniu 20. grudnia 1869, 17. stycznia i 15. lutego 1870 r. o godzinie 10tej zrana w kancelaryi sądowej się odbędzie i że bliższe warunki sprzedaży w registraturze sądowej przejrzeć można
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Krynica, dnia 30. października 1869.

(2873) Obwieszczenie.
 L. 4663. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach obwieszcza, iż na zaspokojenie kwoty 210 zł. z przyn. przez Krystynę Hackmüller przeciw spadkobiercom Ferdynanda Waltera wywalczonej, przymusowa sprzedaż publiczna realności pod Nr. 122 w Zaleszczykach położonej, pod warunkami w edykcie z dnia 15. września 1867 l. 2490 już ogłoszonymi, na jednym terminie w dniu 22. grudnia 1869 o godzinie 10. rano w sądzie przedsięwzięta zostanie, na którym realność ta nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3771 zł. 40 kr. Wadium 377 zł.
 Resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
 Od c. k. sądu powiatowego.
 Zaleszczyki, dnia 12. listopada 1869.

(2862) Obwieszczenie.
 Nr. 6784. W kancelaryi Dyrekcji szpitalu powszechnego we Lwowie odbędzie się na dniu 2go grudnia r. b. o godzinie 10tej zrana z zastrzeżeniem potwierdzenia przez wys. Wydział krajowy publiczną licytacją w celu zabezpieczenia potrzeb szpitalu powszechnego na czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 na następujące przedsiębiorstwa:
 a) na dostawę chleba i bułek,
 b) " " słomy,
 c) " " mydła i świec,
 d) " " nafty,
 e) " " wina,
 f) " " naczynta szklanego i glinianego,
 g) " roboty szklarskie.
 Przedsiębiorcy chcą licytowania mający winni przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć wady, mianowicie:
 a) na dostawę chleba i bułek . . . 1200 złr.
 b) " " słomy 80 "
 c) " " mydła i świec 60 "
 d) " " nafty 90 "
 e) " " wina 80 "
 f) " " naczynta szklanego i glinianego 20 "
 g) na roboty szklarskie 40 "
 Blizsze warunki ogłoszone zostaną przed rozpoczęciem licytacyi.
 Z Zarządu szpitalu powszechnego.
 Lwów, dnia 20. listopada 1869.

(2866) Obwieszczenie. (2)

L. 16649. Dnia 16go grudnia b. r. zostanie w Podkaminu obok Rohatyna c. k. urząd pocztowy zaprowadzony i będzie z c. k. urzędem pocztowym w Rohatynie przez cztery razy tygodniową pocztę pieszą w następującym kursie połączony.

Z Podkaminia

w Niedzielę, we Wtorek, w Czwartek i w Piątek w czasie od 1go kwietnia do końca września o godzinie 5tej po południu, a w czasie pory zimowej o 4tej godzinie popołudniu.

Do Rohatyna

Na tych samych dniach o godzinie 7., a względnie o godz. 6. w wieczór.

(Łączy się z pocztą do Bursztyna).

Z Rohatyna

w Poniedziałek, we Środę, w Piątek i w Sobotę o godzinie 6. m. 45. rano.

Do Podkaminia.

Na tych samych dniach o godzinie 8. m. 45. przed południem.

Odechodzi po przybyciu poczty z Bursztyna.

Okręg pocztowy w Podkaminu: Podkamin, Bienkowiec, Dziezki, Fruga, Jahlusz, Podburze i Załanów.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 15. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 16649. Am 16ten December l. J. tritt in Orte Podkamin bei Rohatyn ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem Postamte Rohatyn mittelst 4mal wöchentlichen Fußbotenposten mit nachstehender Kursordnung in Verbindung.

Von Podkamin

Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag, u. s. in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 5 Uhr Nachmittags; in der übrigen Jahresperiode um 4 Uhr Nachmittags.

In Rohatyn

An denselben Tagen um 7 Uhr beziehungsweise 6 Uhr Abends.

(Influenz zur Kariolpost nach Bursztyn.)

Von Rohatyn

Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 6 1/2 Uhr Früh.

In Podkamin

An denselben Tagen um 8 Uhr 45 Min. Vormittags.

(Geht ab nach Eintreffen der Kariolpost aus Bursztyn.)

Der Beststellungsbezirk des Postamtes Podkamin besteht aus den Orten: Podkamin, Bienkowiec, Dziezki, Fruga, Jahlusz, Podburze und Załanów.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 15. November 1869

(2735) Obwieszczenie. (2)

L. 2307. C. k. sąd powiatowy w Zassowie celem ściągnięcia należności Breindli Suher zameżn. Pesse i Feige Suher w kwotach 275 zł., 50 zł., 250 zł. i 50 zł. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi 5 zł., 5 zł. 66 kr. i 3 zł. 85 kr. na podstawie wyroku sądu polubownego z dnia 29. lipca 1868, następnie celem ściągnięcia należności Mojżesza Sommer w kwocie 135 zł. w. a. z przynal. stosownie do wezwania tegoż c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z d. 26. listopada 1868 l. 18158 należności Aichera Brand i Berla Landerer w kwocie 250 zł. w. a. z przynal. stosownie do wezwania tegoż sądu z dnia 29. października 1868 l. 16993 należności Izraela Hacke w kwocie 500 zł. w. a. stosownie do uchwały tutejszosałdowej z dnia 31. grudnia 1868 l. 4589, nareszcie w celu ściągnięcia należności Hieronima Schautruczek w kwocie 35 zł. i 10 zł. w. a., stosownie do wezwania c. k. sądu powiatowego w Dębicy z dnia 9. grudnia 1868 l. 2783 rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod Nr. 26 i 27 w Mokrem położonych, własnością dłużnika Dawida Suher będących, po bezskutecznie upłynionych dwóch pierwszych terminach na dzień 2go grudnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie pod warunkami tutejszosałdową uchwałą z dnia 11go listopada 1868 l. 4038 objętymi, a edyktem z tejże samej daty w Nr. 293, 294 i 296 Gazety lwowskiej w roku 1868 ogłoszonymi, z tym dodatkiem, iż realności te na powyższym jako trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane być mogą.

O czym się egzekuta Dawida Suher, tudzież prowadzących egzekucję Breindli Suher zameżna Tesse, Feige Suher, Mojżesza Sommer, Aschera Brand, Bereller Landerer, Izraela Hacke, wreszcie Hieronima Schautruczek zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zassów, dnia 28. października 1869.

(2798) Auctuations-Edict. (2)

Nr. 4221. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache des Handlungshauses Ingold & Schöpf wider Majer Hekler pto. 377 Zhr. Nr. G. i. N. G. zur öffentlichen Versteigerung der dieser Forderung i. N. G. zur Hypothek dienenden auf den Namen des Schuldners Majer Hekler intabulirten auf 1592 fl. 75 kr. öst. W. gerichtl. abgekauften 1/2 Theiles der Realität sub Nr. 575 in Brody,

wie auch des demselben grundbücherlich gehöhrigen auf 246 fl. 60 kr. öst. W. abgekauften 1/2 Theiles des Gewölbes sub Nr. 575 in Brody den dritten Termin auf den 16. December 1869 anberaumt, bei welchem die zu veräußernden Objecte absondert auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Auctuationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Brody, am 23. September 1869.

(2869) Kundmachung. (2)

der k. k. Finanz-Vandes-Direction in Lemberg.

Nro. 53758. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabakverschleißgüter, dann des Retourmaterials und des leeren Geschirres von dem Bahnhofe in Oświęcim in die Tabak-Verschleiß-Magazine in

a) Babice, und

b) Wadowice,

und von diesen Magazinen zu dem genannten Bahnhofe zurück für die Zeit vom 1ten Jänner bis Ende December 1870 wird die Auctation mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte auf den 9. December 1869 ausgeschrieben.

Das beiläufig zu verfrachtende Quantum dieser Güter beträgt für die Strecke Bahnhof Oświęcim in das Tabakmagazin in Babice 2600 Wiener Zentner, und vom Bahnhofe Oświęcim in das Tabakmagazin in Wadowice 3300 Wiener Zentner sporeo, und es wird als Angeld zu den Offerten für die erste Strecke ein Badium von 100 fl., und für die zweite Strecke ein Badium von 400 fl. festgesetzt.

Die Offerten mit der Quittung über das bei einem k. k. Steueramte, oder einer anderen Gefällscaffe erlegte Badium belegt, sind längstens bis 9. December 1869 2 Uhr Nachmittags beim Präsidium der Finanz-Vandes-Direction in Lemberg zu überreichen. Auf die nach diesem Zeitpunkte einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen werden. Im Uebrigen gelten die in der Auctations-Ankündigung vom 12ten September 1869 Z. 38485 festgesetzten Bedingungen, sofern daran durch die gegenwärtige Ankündigung nichts geändert wird, auch für die gegenwärtige Verhandlung, und es haben die Offerten sich darauf in der Offerte ausdrücklich zu berufen.

Diese Bedingungen können bei dieser k. k. Finanz-Vandes-Direction und bei den Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.

Lemberg, den 19. November 1869.

(2874) Rozporządzenie (2)

c. k. Namiestnictwa z dnia 25go października 1869 L. 48217, postanawiające środki ostrożności przeciw zarazie bydłowej.

Nr. 48217. Z powodu szerzenia się księgosuszu w kraju postanawia się w myśl §§. 16. i 17. ustawy z dnia 29go czerwieca 1868 i rozporządzenia ministerstwa z dnia 7. sierpnia 1868 (Dz. u. k. część XIV. Nr. 27).

1) Że nie wolno bydła w miejscu obcem świeżo zakupionego wpuszczać między bydło miejscowe ani do stajni, ani na pastwisko, dopóki nie będzie poprzednio przez 10 dni na miejscu odosobnionem, które wedle okoliczności gmina dostarczyć winna, obserwowane, i dopóki nie zostanie uchylona wszelka wątpliwość co do niepodejrzanego stanu zdrowia bydła nowo nabytego.

2. Przesiedlać się z bydłem rogatym wolno tylko za okazaniem wiarygodnego certyfikatu zdrowia, który ma być przedłożony zwierzchności nowej siedziby.

3) Rzeźnikom i handlującym bydłem nie wolno jest wstępować do cydzich stajen.

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia na każdorazowy czas trwania zarazy bydłowej, chociażby na przyszłość przy ogłoszeniu zwykłym o pojawieniu się zarazy nie było wyraźnie ponowione.

Przypomina się zarazem, iż niemniej mają być przestrzegane zawarte w §. 17. ustawy z dnia 29go czerwieca 1868 szczegółowe obowiązki wskazane osobom trudniącym się około bydła, mianowicie rzeźnikom, pastuchom i gospodarzom domów zajeżdnych, mianowicie:

a) rzeźnikom nie wolno umieszczać swego bydła rzeźnego w stajni razem z bydłem gospodarskim, ani wypędzać je na pastwisko gminne;

b) pastuchom nie wolno bez zezwolenia zwierzchności gminnej przyjmować bydła świeżo zakupionego do trzody gminnej, obowiązani też są o każdym wypadku choroby pojawiającej się w tej trzodzie zawiadomić bezzwłocznie właściciela bydła i zwierzchność gminną;

c) gospodarze domów zajeżdnych obowiązani są bydło rogatę, świeżo wprowadzone, niemniej paszę i podściółkę dla tego bydła używać, jako też i gnój po tymże zostający trzymać w oddaleniu od bydła własnego.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. listopada 1869.

(2750) ogłoszenie licytacji. (2)

Nr. 1169. Wydział rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje licytację na dniu 17. listopada r. b., zaś w razie niepowodzenia powtórnie na dniu 1go grudnia r. b. o godzinie 3ciej po południu w celu wydzierżawienia myta drogowego w Borysławiu w sali posiedzeń rady powiatowej odbyć się mającą, gdzie warunki licytacji przejrzyć można.

Cena wywoławna 3318 zlr., wadyum 332 zlr. wal. austr.

Drohobycz, dnia 25. października 1869.

(2792) Auctuations-Ankündigung. (2)

Nro. 16531. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 1. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Probużna auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 25. October 1869 Zl. 15490 bekannt gegebenen Bedingungen die zweite Auctation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt für 1 Jahr für Fleisch 1217 fl. und für Wein 20 fl. Zusammen 1237 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 1. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, den 12. November 1869.

(2793) Auctuations-Ankündigung. (2)

Nro. 16594. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 2. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Hussiatyn auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 25. October 1869 Zl. 15490 bekannt gegebenen Bedingungen die zweite Auctation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 2000 fl. und für Wein 120 fl. Zusammen 2120 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 2. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, am 12. November 1869.

(2749) Ogłoszenie licytacji. (2)

Nr. 1168. Wydział rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje licytację na dniu 18. listopada r. b., zaś w razie niepowodzenia powtórnie na dniu 2go grudnia r. b. o godzinie 3ciej po południu w celu wydzierżawienia myta drogowego Stebnickiego w sali posiedzeń rady powiatowej w Drohobyczu odbyć się mającą, gdzie warunki licytacji przejrzyć można.

Cena wywoławna 2615 zlr., wadyum 262 zlr. wal. austr.

Z Wydziału powiatowego.

Drohobycz, dnia 29. października 1869.

(2794) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 2576. Celem obsadzenia posady zastępcy prokuratora z roczną płacą 1000 zlr. w. a. przy c. k. prokuratorji państwa w Stanisławowie rozpisuje się konkurs do 16. grudnia r. b.

Kompetenci mają wnieść podania swe do c. k. nadprokuratorji we Lwowie wystosowane w drodze prawem przepisanej.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa.

Lwów, dnia 16. listopada 1869.

(2801) Kundmachung. (2)

Nro. 4961. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß in Folge Ansuchens des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 31ten August 1869 Zl. 9510 zur Vereinbringung der durch Moses Lusthaus ersiegten Forderung pr. 71 fl. 85 kr. öst. W. i. N. G. die executive Versteigerung der in Sokolów sub Nr. 18 gelegenen, dem Johann Cisowski eigenthümlichen und keinen Tabularkörper bildenden Realität hiergerichts am 10. December 1869, 20. December 1869 und 10. Jänner 1870, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem vorgenommen werden wird, daß diese Realität bei den zwei ersten Terminen nur um oder über, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben wird.

Der Schätzungswert beträgt 146 fl. 80 kr. öst. W. und das zu erlegende Badium 36 fl. öst. W. Die übrigen Auctuations-Bedingnisse und die Beschreibung der zu verkaufenden Realität können jedesmal hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 21. September 1869.

(2854) E d y k t. (2)

L. 55957. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że nad Rebecka Jetzes wdową po doktorze medycyny Leonie Jetzes i właścicielką realności we Lwowie z powodu obłąkania zmysłów kuratela orzeczoną została i kuratorem tejże tutejszego Rabina Dra. B. Löwenstein mianowano.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. listopada 1869.

(2851) E d i c t. (2)

Nr. 7534. Der laut Bescheides ddto. 25. November 1865 Z. 6834 über das Vermögen des Moriz Bihiller verhängte Concurs wird aufgehoben.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 8. November 1869.

(2846) **Konkurs.** (3)

L. 6763 - Pr. W biurze redakcyi dziennika ustaw państwa w Wiedniu jest opróżnioną posadą redaktora tłumaczeń polskich tego dziennika.

Z tą posadą połączony jest charakter służbowy VIII. klasy dyet — płaca roczna 1000 zł. w. a. z prawem posunięcia się na wyższe stopnie płacy 1200 zł. i 1400 zł. w. a. i dodatek na pomieszkanie w rocznej kwocie 250 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać studia, jakie ukończyli, dotychczasowe zatrudnienie, a w celu udowodnienia dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego, muszą się poddać piśmennemu egzaminowi pod dozorem urzędowym odbyć się mającemu.

Przedmiotem egzaminu tego będzie tłumaczenie kilku ustaw z niemieckiego na polskie i z polskiego na niemieckie.

Podania o tę posadę mogą być wniesione do c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych, lub do c. k. namiestnictwa we Lwowie, lub też do c. k. rządu krajowego w Opawie, jednak najdalej do 15. grudnia 1869.

Dzień egzaminu ustanawia się na 28. grudnia 1869, na którym każdy ubiegający ma się zgłosić o 9. godzinie zrana do tej z władz wspomnianych, do której wniósł podanie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 16. listopada 1869.

К о н к у р с ъ.

Ч. 6763 - Пр. Въ бюро редакціи Вѣстника оуставъ державныхъ въ Вѣднѣ есть опорожненое посада редактора переводовъ рѣскихъ того Вѣстника.

Съ тою посадою поłączный есть характеръ служебный VIII. класу дѣтъ, плата рѣчна 1000 зол. в. а., съ правомъ посунѣния сѣ на вышше степенѣ 1200 и 1400 зол. в. а. и додатокъ на помешканье въ рѣчной квотѣ 250 зол. в. а.

Оубѣгающіи сѣ о тѣю посаду мають wykazać кыкы-зати стѣдѣа, ики оубѣнчаніи. дотеперѣшнѣ затрѣднѣше, а въ цѣли оубодовнѣнѣа докладной вѣдомости изыка нѣмѣцкаго и рѣскаго, мѣсатѣ сѣ поддати писемному испитю подъ дозоромъ оубрѣдокыма стѣдѣти сѣ маюшомъ.

Предметомъ испитѣ того бѣде перетолкованье кѣлькѣхъ оуставъ въ нѣмѣцкаго на рѣскѣ и въ рѣскаго на нѣмѣцкѣ.

Подана о тѣю посаду мають кыти кысенн до ц. к. министерства справъ внѣстрѣнныхъ, или до ц. к. наместничства во Львовѣ, або такожъ до ц. к. правительства краекаго въ Черновицѣхъ, однакожь найдалѣше до 15. Грѣдня 1869.

Дѣнь испитѣ оустанавляе сѣ на 28. Грѣдня 1869, на котрымъ кождый оубѣгающій сѣ мае сѣ зголосити о 9. годинѣ зъ рана до той изъ властей испѣлнѣнныхъ, до котрой кынесъ поданье.

Изъ ц. к. Президіи Намѣстничства.
Львовѣ, 16. Ноемберѣа 1869.

Concurs.

Nr. 6763 - Pr. Bei dem Redactions-Bureau des Reichsgesetzblattes in Wien ist die Redacteurs-Stelle für die ruthenischen Uebersetzungen des Reichsgesetzblattes zu besetzen.

Mit dieser Stelle ist der Dienstcharakter nach der VIII. Diätenklasse eine Besoldung von 1000 fl. mit dem Vorwürdsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 1200 fl. und 1400 fl. und ein Quartiergeld von 250 fl. dft. W. verbunden.

Diejenigen, welche diese Stelle zu erlangen wünschen, haben sich über die zurückgelegten Studien und bisherige Verwendungsangabe zuweisen und ihre vollkommene Kenntniss der deutschen und jener Sprache, für welche sie die Redacteursstelle zu erlangen wünschen, durch Ablegung einer unter amtlicher Aufsicht stattfindenden schriftlichen Prüfung, für welche als Hilfsmittel bloss die Mitbringung von Wörterbüchern gestattet ist, zu erproben.

Die Prüfung besteht in der Uebersetzung mehrerer Gesetze theils aus der deutschen in die ruthenische theils aus dieser in die deutsche Sprache.

Die Competenzgesuche können entweder beim Ministerium des Innern oder bei der Statthalterei in Lemberg oder der Landesregierung in Czernowitz bis längstens 15ten December 1869 eingebracht werden.

Als Tag der Prüfung wird der 28. December 1869 mit dem Beisage bestimmt, daß jeder Competent sich zur Ablegung desselben bei jener Behörde, bei welcher derselbe sein Competenzgesuch überreicht hat, am bezeichneten Tage um 9 Uhr Vormittags einfinden müsse.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.
Lemberg, am 16. November 1869.

(2806) **Obwieszczenie** (2)

Nr. 51733. Z powodu, że księgosusz w zakładzie kontumacyjnym Podwołoczyskach wybuchł, zabroniono dalszego przepuszczenia bydła z Rosji do

tego zakładu aż do nowego w tej mierze postanowienia.

Co do powszechnej podaje się wiadomości.
Lwów, dnia 10. listopada 1869.

(2699) **Edykt.** (3)

Nr. 12697. Celem zaspokojenia sumy Tomasza Milerowicza w kwocie 750 duk. w złocie, a względnie celem zaspokojenia połowy tej sumy w kwocie 375 duk. hol., a to 230 duk. ważnych a 145 duk. mniej ważnych wraz z procentem po 5% od dnia 10. lipca 1862 aż do dnia zapłaty, kosztów sporu w kwocie 55 złr. 8 kr. w. a., kosztów egzekucyi w kwotach 15 złr. 83 kr., 68 złr. 74 kr., 36 złr. 42 kr. i 14 złr. 52 kr. w. a. przyznaniem zezwala się z powodu miesłowności Maryi Mikulskiej, która tę realność, a względnie jej połowę dnia 3. lutego 1869 na publicznej licytacji nabyła, na zasadzie §. 451. p. s. na relicytację połowy realności w Tarnowie na Zawalu pod L. 130/154 położonej, do dłużników p. Heleny Rozieckiej, p. Karola Mikulskiego i p. Ignacego Mikulskiego należącej, i do sprzedaży tej rozpisuje się na koszt i niebezpieczeństwo Maryi Mikulskiej termin na dzień 7. grudnia 1869 o godzinie 9tej rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena przez Maryę Mikulską według protokołu licytacji de praes. 3. lutego 1869 L. 1837 ofiarowana, to jest kwota 11.601 złr. w. a. z tym dodatkiem, że gdyby nikt ceny tej nie ofiarował, rzeczona połowa realności sprzedażi podpadająca za każdą inną cenę pozbytą będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji dwudziestą część ceny wywołania w okrągłej ilości 380 złr. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. austr. rządowych indemnizacyjnych obligacyach, albo nareszcie w listach zastawnych galic. stanowego kredytowego Towarzystwa z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu, nie przewyższającego tychże wartości nominalną, nareszcie w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa i Krakowa do rak komisji licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

Dalsze warunki, wyciąg hypoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej sprzedaży zawiadamia się strony i wszystkich wierzycieli hypotecznych.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 22. października 1869.

Doniesienia prywatne.**Dyrekcya****Towarzystwa wzajemn. ubezpieczeń w Krakowie.**

Ukończywszy prace przygotowawcze w gałęzi ubezpieczeń na życie, zawiadamia niniejszem strony interesowane, iż z dniem 1. listopada b. r. rozpoczyna działanie swe w tym dziale ubezpieczeń i że z tym dniem krótkie objaśnienia o zabezpieczeniu na życie Statuta, instrukcyje, druki, formularze i t. p. papiery w Agencyach Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń na żądanie członków bezpłatnie wydawane będą.

Kraków dnia 15. października 1869.

(2541-6)

Dyrekcya Towarzystwa wzajemn. ubezpieczeń.

H. hr. Wodzicki. W. Biesiadecki. H. Kieszkowski.

Licitations-Anzeige.**Die Filiale**

(2867-2)

der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei ihr mit 31. October l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(darunter eine grössere Partie goldener Männer- und Damenuhren, die auch einzeln abgegeben werden)

am 1ten und 2ten December l. J.

im Locale der Anstalt, Nro. 357 Stadt (Castrum-Platz) in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden verkauft werden.

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego w Krakowie.**Obwieszczenie.**

Filia krakowska Banku dla obrotu ogólnego podaje niniejszem do wiadomości, iż stosownie do §fu 23. regulaminu swego, przepadłe u niej po dzień 1. listopada 1869 r. zastawy, mianowicie:

k o s z t o w n o ś c i

1. j. złote i srebrne zegarki, lichtarze srebrne, łyżki, noże widelce, pierścionki, łancuski, korale, perły rauty i t. p.

w dniu 6. i 7. grudnia 1869 o godz. 9. przed południem.

w rynku pod Nr. 51 w drodze publicznej licytacji najwięcej dającemu za gotową zapłatę sprzedane będą.

(2868-2)

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego w Krakowie.